GEORGIN Frankreich: Tel.: +33 (0)1 46 12 60 00 - Fax: +33 (0)1 47 35 93 98 - regulateurs@georgin.com
GEORGIN Belgien  Tel.: 02 735 54 75 - Fax: 02 735 16 79 - info@georgin.be
Tia1   Temperaturmessumformer, Montage auf DIN-Schiene - Eingang PT100
            Temperature converter DIN rail mounting - RTD100 input
FC
-T
ia

in ein 4/20mA Stromsignal. Montage auf DIN-Hutschine.
Die Geräte können im Ex-Bereich montiert werden. (siehe
Typenschlüssel).
	  Zertifizierungen
EMV EN 61326 & IEC 61000-6-2
Hinsichtlich der ATEX- und IECEx-Produkte:
Eigensicherheit EN 60079-0 & IEC 60079-0
EN 60079-11 & IEC 60079-11
EN 60079-26 & IEC 60079-26
EG-Baumusterprüf-
bescheinigung Nr.
INERIS 13ATEX0015X & INE13.0022X
	 Elektrische Kenngrößen
Sensoreingang   	 PT100 2- oder 3-Leiter nach EN60751
max. Messbereich      -220°C bis 850°C
Minimaler Bereich       10°C
Ausgang 4/20 mA
Versorgung
Standardausführung
ATEX-Ausführung
8V … 30 VCC
8V … 28 VCC
Genauigkeit ≤ 0,1% des Messbereichs bzw. ≤ 0,5°C
je nach dem höchsten Wert
Lastwiderstand   (V Versorgung-8) / 0,0215 Ω
Erkennung von Sensorbruch bzw. Kurzschluss:
Konfigurierbar  3,5 mA oder 21,5 mA
NAMUR NE 43 obere Skala  21,5 mA
NAMUR NE 43 untere Skala 3,5 mA
Anwärmzeit 5 Minuten
Ansprechzeit < 2 Sekunden
Abweichung
Versorgungsspannung: ≤ 0,01% des Schleifenstroms für
eine Schwankung von 0,1% der
Versorgungsspannung
Temperatur:                  ≤ 10% der Genauigkeit / °C
Fehler durch Leitungswiderstand:
PT100 2-Leiter
PT100 3-Leiter
2,5°C/ Ω durch Konfiguration ausgleichbar
2,5°C/Ω zwischen zwei Drähten
EMV-Störfestigkeit < 0,1% des Messbereichs
	 ATEX Sicherheitsparameter / ATEX safety parameters
Eingangsparameter / Input parameter
Zwischen Klemmen / Between terminals  “1” & “2”
Ui Ii Pi Ci Li
28V 100 mA 700 mW 0 µF 0 mH
Ausgangsparameter / Output parameters
Zwischen Klemmen / Between terminals "3", "4", "7" &"8"
Uo Io Po Co Lo
28V 27.2 mA 190.5 mW 83 nF 28 mH
Anmerkung: Das Versorgungskabel des Tia1 darf eine Induktivität von max. 20mH nicht überschreiten
	 The supplying cable of the Tia1 must have a maximum inductance of 20mH
.
	 Mechanische Eigenschaften
Gehäuse Polycarbonat Gehäuse
L = 13 mm, H = 110 mm, T = 110 mm
Schutzart IP 20
Gewicht ca. 200 g.